

# Czesław Bielicki

---

## Izba koszalińska

---

Palestra 22/11-12(251-252), 124-125

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

jest rzetelne i sumienne przygotowanie adwokata do sprawy. Wiąże się z tym ściśle kwestia szkolenia specjalistycznego, doskonalenie zawodowe oraz należyta polityka wydawnicza. Ważną sprawą jest także kontrola jakości pracy w ramach samego zespołu, gdyż wiele spraw można rozwiązać w samym zespole. Co się zaś tyczy rozmieszczenia adwokatów, to zgodnie z podjętą uchwałą NRA główny nacisk został położony na zaspokojenie potrzeb ludności w ramach racjonalnego dysponowania kadrami ludzkimi. Mówiąc o problemach aplikacji, prezes NRA stwierdził, że nowe zasady aplikacji stworzyły nowe problemy. Zagadnienie wychowania aplikanta to nie tylko sprawa uzyskania maksimum wiedzy, ale także sprawa ukształtowania jego postawy moralnej. Duże, a może nawet najważniejsze znaczenie ma tu problem trafnego i należytego wyboru patrona.

Po wystąpieniu prezesa NRA głos zabrała sędzia Mieczysława Tuszyńska, która poinformowała zebranych m.in. o tym, że sprawa nowej taksy adwokackiej jest w fazie załatwiania. Sprawa ta wymaga jednak szeregu uzgodnień międzyresortowych.

Następnie wywiązała się ożywiona dyskusja, w której poruszono szereg spraw korporacyjnych i zawodowych. Między innymi adw. Bronisław Daniszewski z Białegostoku podzielił się swymi uwagami z zakresu wykonywania zawodu adwokackiego i pracy w zespole, adw. Bolesław Romatowski z Elku podniósł sprawę kultury procesu sądowego. Zadano także szereg pytań dotyczących spraw korporacyjnych, na które odpowiadał prezes NRA adw. Zdzisław Czeszejko-Sochacki i rzecz-

nik dyscyplinarny przy NRA adw. Lucjan Gluza.

Na zakończenie spotkania adw. Boliński poinformował zebranych, że uchwałą Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 8 września 1978 r. adw. Józef Bołoz, kierownik szkolenia aplikantów Białostockiej Izby Adwokackiej, został odznaczony srebrną odznaką „Adwokatura PRL”. Dekoracji dokonał prezes Naczelnej Rady Adwokackiej podkreślając, że to zaszczytne wyróżnienie jest dowodem uznania i szacunku dla wieloletniej pracy adw. Bołoz na niwie szkolenia młodych kadr adwokackich.

Ostatnim punktem programu sympozjum było spotkanie członków Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej oraz członków Białostockiej Rady Adwokackiej z kierownikami wydziałów administracyjnych Komitetów Wojewódzkich PZPR z trzech wchodzących w skład Izby białostockiej województw, to jest białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego. W spotkaniu uczestniczyli także prezesi Sądów Wojewódzkich i szefowie Prokuratury Wojewódzkiej wymienionych trzech województw, jak również prezes Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń w Białymstoku. Głównym tematem spotkania były sprawy związane z harmonijnym współdziałaniem trzech współczynników wymiaru sprawiedliwości.

Oceniając tegoroczne sympozjum, wszyscy uczestnicy zgodnie stwierdzili, że zarówno doskonała organizacja i trafny dobór tematów wygłoszonych prelekcji, jak i szczególnie miła atmosfera koleżeńską złożyły się na to, że była to wyjątkowo udana impreza.

adw. Jerzy Korsak

#### Izba koszalińska

W Światowym Konkresie Esperantystów, który się odbył w Warnie w dniach 30.VII.—5.VIII.1978 r., wziął udział adw. Bohdan Zaborski, członek

Izby Adwokackiej w Koszalinie. Podczas Kongresu powstało Stowarzyszenie prawników-esperantystów. W skład zarządu stowarzyszenia weszli: adwo-

kat B. Zaborski (Polska), sędzia SN G. Genczew (Bułgaria) i notariusz L. Oh Uiginn (Kanada).

Adw. B. Zaborski prosi polskich adwokatów (i aplikantów adwokackich)-esperantystów o pisemne skon-

towanie się z nim pod adresem: Zespół Adwokacki, 78-400 Szczecinek.

Niewątpliwie tę sferę adwokackich zainteresowań z satysfakcją odnotuje Ośrodek Badawczy Adwokatury.

*adw. Czesław Bielicki*

### Izba lubelska

1. Wizyta wiceministra sprawiedliwości NRD w Zespole Adwokackim w Lubartowie. Przebywająca na Lubelszczyźnie delegacja Ministerstwa Sprawiedliwości Niemieckiej Republiki Demokratycznej złożyła w dniu 14 września 1978 r. wizytę w Zespole Adwokackim Nr 1 w Lubartowie. W skład delegacji, na której czele stał wiceminister sprawiedliwości NRD Hans Breitbarth, wchodził m.in. Horst Willamowski, pracownik naukowy Departamentu Ustawodawczego, oraz Monika Peschke, przewodnicząca Wydziału Prawa Rodzinnego Sądu Wojewódzkiego w Dreźnie. Przedstawicielom Ministerstwa Sprawiedliwości NRD towarzyszyła dr Maria Regent-Lechowicz, wiceminister sprawiedliwości PRL, oraz mgr Ludwik Przyszlak, prezes Sądu Wojewódzkiego w Lublinie. Obowiązki gospodarzy w pałacu pełnili: dziekan Rady Adwokackiej w Lublinie adw. Jerzy Kiełbowicz i kierownik Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Lubartowie adw. Teresa Bordzoł.

Prawnicy NRD, poza wizytą w Zespole Adwokackim, spotkali się także z sędziami sądów rodzinnych Lublina, Puław i Lubartowa, uczestniczyli w rozprawach sądowych oraz zwiedzili Zakład Poprawczy w Dominowie. Interesowali się głównie strukturą organizacyjną i pracą sądów rodzinnych w Polsce, a także udziałem adwokatów w sprawach dotyczących problematyki rodzinnej. Goście zwiedzili nowy lokal Zespołu Adwokackiego w Lubartowie, a w toku spotkania z adwokatami lubartowskimi żywo interesowa-

wali się sprawami funkcjonowania Zespołu, uprawnieniami kierownika i innych organów samorządowych, procedurą wyborów do władz korporacyjnych, problematyką spraw z urzędu oraz możliwością łączenia wykonywania funkcji radcy prawnego z praktyką adwokacką i dopuszczalnością obsługi prawnej jednostek gospodarki uspołecznionej przez adwokatów.

2. Wizyta adwokatów tureckich w Lublinie. Na zaproszenie Rady Adwokackiej w Lublinie przebywała na Lubelszczyźnie w dniach 7—9 września 1978 r. delegacja adwokatów tureckich. Na czele delegacji stał dziekan Izby Adwokackiej w Stambule adw. Orhan Apaydin, a w jej skład wchodziła także jego małżonka adw. Gürsel Apaydin oraz pracownik naukowy na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Stambule adw. dr Necla Giritliogu. Był to — w roku jubileuszowym dla Izby Adwokackiej w Stambule, obchodzącej 100-lecie swego istnienia — pierwszy kontakt między adwokatami obu Izb.

Goście przybyli samolotem do Warszawy, skąd w towarzystwie oczekującego na nich na lotnisku dziekana Rady Adwokackiej w Lublinie adw. Jerzego Kiełbowicza udali się do Kazimierza nad Wisłą. Zamieszkali w Domu Wypoczynkowym lubelskiej pałestry, a po krótkim odpoczynku wyjechali w towarzystwie dziekana adw. Jerzego Kiełbowicza do Kraśnika. W mieście tym zwiedzili lokal Zespołu Adwokackiego, gmach Sądu Rejonowego, zapoznali się z pracą i funkcjonowaniem tego Zespołu i Sądu, wzięli